
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 40 ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА 
(МАДОУ «ДС № 40 г. БЛАГОВЕЩЕНСКА»)

П Р И К А З

«15» сентября 2022 № 701/ОД

О создании бракеражной комиссии 
на 2022-2023 учебный год

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников, качества 
доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований 
при приготовлении и раздаче питии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию корпус № 1 ул. Свободная,31 (далее -  

комиссия) в составе:

Председатель
комиссии: Панкова Наталия Владимировна, заместитель заведующего

по BMP.
Члены комиссии: Колодина Татьяна Александровна, старшая медицинская

сестра
Светлова Ольга Алексеевна, шеф повар

2.На время отсутствия членов комиссии обязанности возлагать на :
-Работника пищевого блока -  повара Ходыреву Елену Васильевну. 
-Представителя администрации ДОУ -  заведующего Гаученову Наталью
Владимировну.

- Делопроизводителя - Туркову А.В.-
3. Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии.
4. Членам комиссии:
4.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 
оценки приготовленной пищи;
4.2. ежеквартально предоставлять заведующему отчёт о результатах 
проведённой работы
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ 
«ДС № 40 г. Благовещенска»

Н.В.Гаученова


